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1 marca w Limanowej miały miejsce Powiatowo – Miejskie Obchody
Narodowego  Dnia  Pamięci  Żołnierzy  Wyklętych,  upamiętniające
żołnierzy wojska polskiego, którzy po roku 1945 walczyli z
sowieckim okupantem o pełną wolność i suwerenność Ojczyzny.
Wydarzenie  organizowały  samorządy  Powiatu  Limanowskiego  i
Miasta Limanowa, Bazylika Matki Boskiej Bolesnej w Limanowej,
Limanowski  Dom  Kultury,  11  Małopolska  Brygada  Obrony
Terytorialnej,  Związek  Strzelecki  Strzelec  Limanowa,
Stowarzyszenie Ziemia Limanowska, Stowarzyszenie Rekonstrukcji
Historycznych I Pułku Strzelców Podhalańskich Armii Krajowej
oraz  Muzeum  Armii  Krajowej  im.  Emila  Fieldorfa  „Nila”  w
Krakowie.

Uroczystość  odbyła  się  z  udziałem  przedstawicieli
duchowieństwa  z  terenu  powiatu  limanowskiego,  władz
parlamentarnych i samorządów: województwa, powiatu, miast oraz
gmin. W wydarzeniu wzięły udział także delegacje instytucji,
stowarzyszeń, szkół, zakładów pracy z całego regionu wraz z
pocztami  sztandarowymi.  Obecne  były  również:  oddział  114.
Batalionu  Lekkiej  Piechoty  w  Limanowej  z  Chorągwią  Wojska
Polskiego  oraz  oddziały  limanowskiego  Związku  Strzeleckiego
Strzelec.  Powiat  Limanowski  reprezentowali:  Starosta
Limanowski  Mieczysław  Uryga,  Przewodniczący  Rady  Powiatu
Limanowskiego  Józef  Pietrzak,  Członkowie  Zarządu  Powiatu
Limanowskiego:  Józef  Jaworski,  Czesław  Kawalec  i  Wojciech
Włodarczyk oraz radna Marzena Gąsior.
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O godz. 10.00 z ul. Fabrycznej (Limanowa – Sowliny) wyruszył
„Marsz  Pamięci”  do  Bazyliki  Matki  Boskiej  Bolesnej  w
Limanowej, gdzie odprawiona została uroczysta Msza Święta w
intencji poległych i zmarłych Żołnierzy Niezłomnych z udziałem
Chóru Canticum Iubilaeum. Liturgii przewodniczył ks. prałat
ppłk Waldemar Rawiński.
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Kolejny element Powiatowo – Miejskich obchodów Dnia pamięci
Żołnierzy  Wyklętych  miał  miejsce  na  limanowskim  cmentarzu
parafialnym.  Przed  kwaterą  wojenną  odbył  się  Apel  Pamięci
połączony z modlitwą w intencji poległych i zmarłych Żołnierzy
Niezłomnych,  w  szczególności  pochodzących  z  powiatu
limanowskiego.  Apel  Pamięci  przeprowadził  dowódca  Związku
Strzeleckiego „Strzelec” JS2402 Limanowa brygadier Stanisław
Dębski.  Modlitwę  w  intencji  poległych  żołnierzy  wyklętych
odmówił kapelan 114. Batalionu Lekkiej Piechoty w Limanowej
ks. ppor. Mateusz Norek. Obecne na uroczystości delegacje oraz
goście złożyli znicze oraz wieńce przed tablicą upamiętniającą
pomordowanych żołnierzy Armii Krajowej.
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–  Dzień  Pamięci  Żołnierzy  Wyklętych  obchodzimy  z  dumą
corocznie,  już  od  kilkunastu  lat,  jako  święto  państwowe.
Wszystko po to, aby chronić i kultywować pamięć o tych, dla
których  ponad  własny  los  droższy  był  los  i  niepodległość
Polski – ukochanej ojczyzny. Słusznie przywracamy bohaterom
ich  należną  godność  oraz  miejsce  w  pamięci  i  historii,
odkrywając  z  podziwem  ich  poświęcenie,  odwagę,  honor  –
podkreślił  Starosta  Limanowski,  przypominając  o  znaczeniu
postawy Żołnierzy Niezłomnych w walce o suwerenność Polski w
trakcie i po zakończeniu II Wojny Światowej. (…) Zwłaszcza
teraz, w XXI wieku, bardzo potrzebujemy wracać do wydarzeń z
naszej trudnej przeszłości, aby czerpać z niej wzorce, a także
ważną  naukę  na  przyszłość.   Wiemy  dobrze,  że  nie  da  się
zbudować  nic  trwałego  i  wartościowego,  bez  prawdy.  Tym
bardziej,  że  obecne  wydarzenia,  jakie  możemy  obserwować  w
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naszej rzeczywistości, pokazują wyraźnie, że wartości takie
jak: wolność, pokój, szacunek, prawa jednostki i prawa narodów
są  zagrożone  a  niestety  w  wielu  rejonach  świata  –  jawnie
łamane. Potrzebujemy zatem czerpać przykład z bezkompromisowej
postawy  Żołnierzy  Niezłomnych.  Niech  poświęcone  im  święto
będzie  nie  tylko  pięknym  wyrazem  naszej  pamięci  i
wdzięczności,  ale  również  wyraźną  deklaracją  żywego
patriotyzmu, realizowanego dzisiaj i każdego dnia w naszym
życiu społecznym i osobistym. – dodał Mieczysław Uryga

Po  zakończonych  uroczystościach  na  cmentarzu  parafialnym  w
Limanowskim  Domu  Kultury  odbyły  się  kolejne  wydarzenia
towarzyszące  tegorocznym  obchodom  Dnia  Pamięci  Żołnierzy
Wyklętych.  O  godzinie  13:00  Stowarzyszenie  Rekonstrukcji
Historycznych I Pułku Strzelców Podhalańskich Armii Krajowej
przeprowadziło  prezentację  uzbrojenia  i  wyposażenia
wojskowego.  Licznych  uczestników,  młodzież  szkolną  i
przedstawicieli instytucji kultury i samorządowców zgromadził
też  wykład  historyczny  dyrektora  Muzeum  Armii  Krajowej  w
Krakowie dra Jarosława Szarka pt. „Zwycięstwo Sowieckie nie
kończy wojny…” droga Żołnierzy Wyklętych. O godzinie 18:00 w
limanowskim kinie „Klaps” odbył się specjalny seans filmu pt.
„Raport Pileckiego” opowiadającego o losach rotmistrza Witolda
Pileckiego  –  oficera  Wojska  Polskiego,  żołnierza  Armii
Krajowej   dobrowolnego  więźnia  w  KL  Auschwitz  z  misją
stworzenia  tajnej  organizacji  i  dokumentowania  zbrodni
Holokaustu.
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Fotorelacja  z  Powiatowo  –  Miejskich  obchodów  Dnia  Pamięci
Żołnierzy Wyklętych w Limanowej dostępna jest TUTAJ.

W  Starej  Wsi  odbyły  się
obchody  80.  rocznicy
niemieckiej  egzekucji  na
polskich zakładnikach
28 luty 2024 r.

W piątek 23 lutego 2024 r. w Starej Wsi miały miejsce obchody
80. rocznicy niemieckiej egzekucji przeprowadzonej na polskich
zakładnikach. Późnym popołudniem delegacje pod pomnikiem ofiar
niemieckiej  egzekucji  złożyły  kwiaty  i  zapaliły  znicze.
Następnie uczestnicy obchodów rocznicy udali się do kościoła
parafialnego w Starej Wsi, gdzie uczestniczyli w nabożeństwie
Drogi Krzyżowej oraz Mszy Św. w intencji poległych zakładników
zabitych przed 80 laty. Po Mszy Św. w Domu Kultury w Starej
Wsi  miała  miejsce  prelekcja  historyka  i  regionalisty,
Przemysława Bukowca pt. „Ocalić od zapomnienia – 80. Rocznica
niemieckiej egzekucji na polskich zakładnikach w Starej Wsi”.
Prelegent  przedstawił  przyczyny,  przebieg  oraz  skutki
egzekucji przeprowadzonej przez Niemców 23 lutego 1944 roku na
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Starej Wsi. Uczestnicy wykładu mieli okazję zapoznać się z
dokumentami  i  fotografiami  oraz  relacjami  świadków  tamtych
tragicznych wydarzeń, które miały miejsce w środę popielcową w
1944 roku.  W spotkaniu uczestniczył pan Henryk Małek – syn
Jana Małka, jedynej osoby która cudem ocalała z egzekucji. W
spotkaniu  uczestniczyli  także  członkowie  rodzin  Ćwików  i
Banachów, które w latach 60. XX wieku w miejscu egzekucji
zbudowały pomnik ku czci poległych w 20 rocznicę tragicznych
wydarzeń. Podczas spotkania wspomniano także ofiary egzekucji
którymi byli: Franciszek Czyrnek z Jurkowa, Władysław Górski z
Pisarzowej, Stefan Grysło z Jankowej, Władysław Kaciczak z
Poręby Wielkiej, Józef Kalisz z Kłodnego, Szczepan Kurzawa z
Jankowej,  Michał  Lupa  z  Chełmca,  Piotr  Polakiewicz  z
Piwnicznej,  Stanisław  Rybski  z  Krynicy,  Bolesław  Sarata  z
Rdziostowa,  Jan  Sarata  z  Rdziostowa,  Józef  Sarata  z
Rdziostowa,  Władysława  Sarata  z  Rdziostowa,  Aleksander
Ścieszka  z  Nowego  Sącza,  Roman  Tarasek  z  Jankowej  oraz
czterech bezimiennych zakładników. Wspominano także Jana Małka
z Chomranic który przeżył egzekucję ale zginął w 1960 roku w
wypadku drogowym.

– Agnieszka Pławecka i Karol Wojtas

Przebieg wydarzeń

Tamtego dnia późnym popołudniem Niemcy przywieźli do Starej
Wsi  20.  zakładników  z  więzienia  przy  ul.  Montelupich  w
Krakowie.  Zakładnikami  byli  mieszkańcy  Sądecczyzny,  którzy
kilka tygodni wcześniej zostali aresztowani przez Gestapo z
Nowego Sącza. Początkowo zakładnicy przebywali w więzieniu w
Nowym Sączu. W drugiej połowie grudnia zostali przewiezieni do
Krakowa. Na „afiszu śmierci” z 12 stycznia 1944 r. widniała
lista  nazwisk  na  których  znajdowali  się  zakładnicy,
przywiezieni  kilka  tygodniu  później  do  Starej  Wsi.  Dzięki
relacji Jakuba Ćwika, można było się dowiedzieć, że 23 lutego
Niemcy przywieźli 20. zakładników i planowali ich rozstrzelać
między domami na os. Ćwikówka w Starej Wsi. Odstąpili jednak
od tego zamiaru po rozmowie z Jakubem Ćwikiem, który prosił



aby egzekucji nie wykonywać między domami, gdzie znajdują się
dzieci. Ostatecznie Niemcy przeprowadzili egzekucję kilkaset
metrów  dalej  przy  drodze  Limanowa  –  Stara  Wieś.  W  czasie
egzekucji zginęło 19 zakładników. Jedna osoba przeżyła. Jan
Małek ranny w głowę, wydostał się z miejsca kaźni po odjeździe
Niemców.  Pomocy  poszkodowanemu  udzieliła  rodzina  Jońców,
następnie  trafił  do  Pisarzowej,  do  Franciszka  Frączka.  Do
końca  wojny  Jan  Małek  nie  mógł  przebywać  w  domu  w
Chomranicach, musiał się ukrywać m.in. w Klęczanach. Jan Małek
zginął tragicznie w wypadku drogowym w marcu 1960 r. Cztery
lata później, mieszkańcy osiedla Ćwikówka, Tadeusz Banach oraz
Józef Ćwik doprowadzili w czynie społecznym do postawienia
pomnika ofiar niemieckiej egzekucji w Starej Wsi.

Błędnie powielone informacje

Niestety  po  latach  historia  egzekucji  w  Starej  Wsi  żyła
własnym życiem, a przekazy oraz powielone historie w coraz to
większy sposób zniekształcały rzeczywisty przebieg wydarzeń.
Na starej tablicy, na pomniku widniała data marzec 1943 co
powodowało kontrowersje. Była ona wynikiem błędu ludzkiego. W
rzeczywistości o dacie egzekucji wiadomo było od dawna. Mimo
to w prasie regionalnej pojawiały się informacje, że egzekucja
w Starej Wsi miała miejsce 23 lutego 1943 r. co było błędem (w
taki sposób pisał o niej Jan Wielek w „Echu Limanowskim” w
2013 r.). Nie jest prawdą również, że przyczyną egzekucji była
likwidacja  wysokiej  rangi  dygnitarza  niemieckiego  przez
partyzantów. Owszem takie zdarzenie miało miejsce, ale dopiero
latem 1944 r. w Słopnicach, co jest odpowiednio udokumentowane
w  literaturze  historycznej.  Nie  jest  prawdą  również,  że
ocalały z egzekucji Jan Małek, ukrywał się w Biczycach Dolnych
(mieszkał tam dopiero po wojnie). Ostatecznie wyjaśniono też
kwestię  czy  ocalały  z  egzekucji  w  Starej  Wsi,  nie  mógł
uczestniczyć  w  odsłonięciu  pomnika  ofiar  egzekucji  gdyż
tragicznie zginął w 1960 r. Po latach udało się ostatecznie
wyjaśnić  większość  kwestii  związanych  z  tragicznymi
wydarzeniami  z  okresu  okupacji  niemieckiej.



Upamiętnienie

W październiku 2022 roku w pobliżu miejsca egzekucji miało
miejsce odsłonięcie tablicy turystycznej Szlaku Armii Krajowej
na Ziemi Limanowskiej. Ofiary egzekucji w Starej Wsi zostały
upamiętnione  poprzez  umieszczenie  podstawowych  informacji:
imion  i  nazwisk  ofiar  egzekucji,  przyczyn,  przebiegu  oraz
skutków  tego  wydarzenia.  Autorem  treści  na  tablicy  jest
historyk  Przemysław  Bukowiec.  Całe  przedsięwzięcie  było
realizowane  przez  Lokalną  Organizację  Turystyczną  Powiatu
Limanowskiego. Pod koniec października 2022 roku odbył się
także Spacer Historyczny poświęcony okresowi okupacji w Starej
Wsi  oraz  miejscom  pamięci.  W  2022  roku  gmina  Limanowa
przeprowadziła  gruntowną  renowację  pomnika  w  Starej  Wsi.
Pasjonaci  lokalnej  historii  nadal  podejmują  wysiłki,  aby
ustalić  kompletną  listę  ofiar  egzekucji  –  tak  aby  w
przyszłości mogły być one we właściwy sposób upamiętnione na
pomniku. Niestety jeszcze cztery nazwiska i imiona są jeszcze
nieznane i trwają poszukiwania w archiwach.

-Przemysław Bukowiec
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Specjalny  seans  Filmowy  w
kinie „Klaps” w Limanowej w
ramach Powiatowo – Miejskich
obchodów  Narodowego  Dnia
Pamięci Żołnierzy Wyklętych
27 luty 2024 r.

W piątek 1 Marca br. w Limanowej organizowane będą Powiatowo –
Miejskie obchody Narodowego Dnia Pamięci Żołnierzy Wyklętych.

Oficjalnym  uroczystościom  upamiętniającym  żołnierzy
antykomunistycznego  i  niepodległościowego  podziemia,  które
odbędą się w Bazylice Matki Boskiej Bolesnej w Limanowej oraz
przy kwaterze wojennej na limanowskim cmentarzu parafialnym,
towarzyszyć  będą  popołudniowe  i  wieczorne  wydarzenia
tematyczne  w  Limanowskim  Domu  Kultury.  Zaplanowano  m.in.
prezentację  wyposażenia  i  uzbrojenia  wojskowego,  a  także
wykład  historyczny,  który  wygłosi  dr  Jarosław  Szarek  –
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Dyrektor Muzeum Armii Krajowej im. Emila Fieldorfa „Nila” w
Krakowie.

O  godzinie  18:00  zapraszamy  natomiast  do  kina  „Klaps”  w
Limanowej  na  bezpłatną  projekcję  polskiego  filmu
 biograficznego  „Raport  Pileckiego”  w  reżyserii  Krzysztofa
Łukaszewicza.

Dramat wojenny z 2023 r. opowiada o losach rotmistrza Witolda
Pileckiego  (1901  –  1948)  –  bohaterskiego  Żołnierza  Armii
Krajowej, który z narażeniem życia celowo daje się aresztować,
by  zostać  osadzonym  w  niemieckim  obozie  koncentracyjnym
Auschwitz, gdzie organizuje konspiracyjny ruch oporu AK.  Po
wielu  dniach w obozowej niewoli i brawurowej ucieczce pisze
raporty, mające być próbą poinformowania świata o Holokauście
oraz  innych  zbrodniach  wojennych.  Rotmistrz  Witold  Pilecki
bierze także udział w Powstaniu Warszawskim oraz walczy w II
Korpusie Polskim generała Andersa we Włoszech. Po powrocie do
Polski,   aresztowany  przez  władze  komunistyczne,  jest
bestialsko  przesłuchiwany  i  ostatecznie,  pod  pretekstem
szpiegostwa, skazany na karę śmierci.  Wyrok na rotmistrzu
Pileckim  wykonano  25  maja  1948  roku  w  Warszawie.W  filmie
występują  m.in.  Antoni  Pawlicki,  Karol  Wróblewski,  Mariusz
Jakus,  Paulina  Chapko,  Paweł  Paprocki  oraz  Przemysław
Wyszyński.

Wstęp na seans jest wolny.

Serdecznie zapraszamy!

Szczegółowy  program  tegorocznych  uroczystości  związanych  z
Narodowym  Dniem  Pamięci  Żołnierzy  Wyklętych  w  Limanowej  
dostępny jest  TUTAJ

 

https://powiat.limanowski.pl/blog/zaproszenie-na-powiatowo-miejskie-obchody-dnia-pamieci-zolnierzy-wykletych-w-limanowej/


 

Zapraszamy  wystawców  do
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składania  zgłoszeń  na  IV
Powiatowy  Kiermasz
Wielkanocny
26 luty 2024 r.

Powiat Limanowski przy współpracy z Miastem Limanowa  po raz
czwarty organizuje  Powiatowy Kiermasz Wielkanocny. Do udziału
w tym wydarzeniu, które odbędzie się w środę 27 marca 2024 r.
w  godzinach  od  10:00  do  15:00  na  rynku  w  Limanowej,
 zapraszamy producentów, lokalnych wytwórców i rzemieślników.

Wystawców z terenu naszego powiatu, którzy są zainteresowani
współpracą  podczas  IV  Powiatowego  kiermaszu  wielkanocnego
prosimy  o  przesłanie  skanu   wypełnionego  i  podpisanego
zgłoszenia na adres e mail: promocja@powiat.limanowski.pl.

Zgłoszenie  można  też  dostarczyć  osobiście  do  Starostwa
Powiatowego w Limanowej, ul. Józefa Marka 9, Dziennik Podawczy
(I piętro).

W przypadku pytań zapraszamy do kontaktu telefonicznego pod
nr: 18 333 7 901 –Wydział Promocji, Kultury i Turystyki.

Termin przyjmowania zgłoszeń mija 8 marca 2024 r.

Informujemy również, że do udziału w limanowskim kiermaszu
wielkanocnym  może  być  przyjętych  15  wystawców.  Decydować
będzie kolejność zgłoszeń.

III Powiatowy Kiermasz Wielkanocny to wyjątkowe wydarzenie,
mające  na  celu  kultywowanie  i  zachowanie  tradycji
wielkanocnych  oraz  promocję  kultury  ludowej  i  dziedzictwa
regionu.

Ponadto  kiermasz  daje  wystawcom  wyjątkową  możliwość
zaprezentowania i promocji swoich produktów, wyrobów, sztuki
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oraz  rzemiosła,  a  pozostałym  uczestnikom  –  nabycia
różnorodnych,  regionalnych  produktów  wysokiej  jakości.  To
również idealna okazja do zrobienia świątecznych zakupów i
nabycia  oryginalnego,  niepowtarzalnego  upominku  dla
najbliższych, a także do spotkania się w przedświątecznej,
wiosennej atmosferze.

Zachęcamy  wystawców  do  nadsyłania  zgłoszeń,  jak  również
zapraszamy  już  dziś  do  udziału  w  wydarzeniu  mieszkańców
Powiatu Limanowskiego oraz gości odwiedzających nasz region w
czasie Wielkanocy.

Do zobaczenia na limanowskim rynku!

Karta zgłoszenia do pobrania TUTAJ

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2024/02/Karta-zgłoszenia-Kiermasz-Wielkanocny-2024.docx


https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2024/02/Kiermasz-2024.png


Spotkanie  w  Urzędzie  Miasta
Limanowa  dotyczące  obchodów
Święta  6-lecia  11.
Małopolskiej  Brygady  Obrony
Terytorialnej  połączonego  z
przysięgą wojskową
22 luty 2024 r.

21 lutego br. w Urzędzie Miasta Limanowa odbyło się spotkanie
dotyczące organizacji uroczystych obchodów święta 6-lecia 11.
Brygady Obrony Terytorialnej połączonego z przysięgą wojskową
żołnierzy Obrony Terytorialnej.

W  spotkaniu  udział  wzięli  przedstawiciele  wojsk  obrony
terytorialnej:  Dowódca  114.  Batalionu  Wojsk  Obrony
Terytorialnej w Limanowej ppłk Marcin Lorek, przedstawiciele
11. Małopolskiej Brygady Wojsk Obrony Terytorialnej w Krakowie
–  mjr  Robert  Białowolski  i  kpt  Karol  Gąsior  oraz
przedstawiciele  samorządów  miasta  i  powiatu:  Starosta
Limanowski  Mieczysław  Uryga  wraz  z  Dyrektorem  Wydziału
Zarządzania  Kryzysowego  Starostwa  Powiatowego  w  Limanowej
Eweliną Rapacz – Opyd i Dyrektorem Wydziału Promocji, Kultury
i Turystyki Mateuszem Pietrzakiem oraz gospodarz spotkania –
Burmistrz Miasta Limanowa Władysław Bieda wraz z insp. Moniką
Kempny z Wydziału Oświaty Kultury, Sportu i Spraw Społecznych.

Na  25  maja  2024  r.  ustalony  został  program  uroczystości,
podczas  której  6-lecie  powstania  obchodzić  będzie  11.
Małopolska Brygada Obrony Terytorialnej. W ramach obchodów na
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rynku  w Limanowej odbędzie się również przysięga wojskowa
żołnierzy Obrony Terytorialnej.
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tegorocznej  edycji
„Przedwiośnia  Małych  Form
Teatralnych” w Limanowej
22 luty 2024 r.

Limanowski Dom Kultury zaprasza wszystkich wielbicieli teatru
na „Przedwiośnie Małych Form Teatralnych”. Coroczne spotkania
z  teatrem  cieszą  się  rosnącą  popularnością,  dostarczając
widzom  cały  wachlarz  emocji  od  śmiechu  po  refleksję.
„Przedwiośnie Małych Form Teatralnych” to wyjątkowe wydarzenie
kulturalne w Limanowej,podczas którego teatry z całej Polski
prezentują swój dorobek artystyczny w postaci spektakli czy
monodramów.

W tym roku „Przedwiośnie Małych Form Teatralnych” odbędzie się
w dniach 14 i 15 marca. Wszystkie spektakle odbędą się w sali
widowiskowej Limanowskiego Domu Kultury.

Podczas  „Przedwiośnia  Małych  Form  Teatralnych”  publiczność
będzie miała okazję obejrzeć następujące spektakle:

„Instrukcja zrywania” – 14 marca 2024 (środa), Godzina
18:00,
Wstęp 70 zł
Teatr Żelazny – Katowice

„Kiedy ona wreszcie mnie sama rzuci?!

Za szybka decyzja o wspólnym zamieszkaniu? O tak, Paul zna ten
ból!
Tylko co teraz?! Gdyby miał ten szczególny pierwiastek zwany
odwagą mógłby powiedzieć jej prawdę ale… nie ma! Nie ma za
grosz odwagi więc wymyśli absurdalnie zabawną intrygę, by to
ona go rzuciła!

Jak zniechęcić do siebie narzeczoną?
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– Wprowadź do mieszkania swojego kolegę
– Rób wszędzie bałagan
– Psuj rzeczy
– Awanturuj się
– Nie myj się
– Bądź zmierzły, wredny, opryskliwy

Czy jej miłość to wytrzyma? Gdyby więc doprowadzać ją do szału
codziennie za pomocą nowego, uciążliwego, bałaganiarskiego i
leniwego współlokatora w udawanej żałobie po matce.

Plan idealny! Pod warunkiem, że współlokator istotnie będzie
utrapieniem, a nie bezinwazyjnym miłym gościem w domu… Jakże
nieprzewidywalna  to  będzie  przygoda  dla  całej  trójki
bohaterów!”

Czas trwania – 1,5 h
Obsada– Weronika Wronka, Dawid Kobiela, Kornel Sadowski
Reżyseria – Piotr Wiśniewski
Scenografia – Piotr Wiśniewski
Muzyka – Iga Eckert
Autor – Clément Michel
Przekład – Irma Helt

Spektakl dla widzów dorosłych.

„Shirley Valentine” – 15 marca 2024 (Czwartek), godzina
18:00,
Wstęp 70 zł
Teatr Scena Poczekalnia – Łódź

„Fantastyczny komediodramat autorstwa brytyjskiego dramaturga
Willy’ego  Russela,  w  reżyserii  Roberta  Czechowskiego,  to
sztuka o Kobietach i dla Kobiet… ale nie tylko… To spektakl,
który rozbawi, wzruszy i zainspiruje. Zamiast mówić – „mam
czterdzieści dwa lata”, lepiej któregoś dnia krzyknąć – „mam
dopiero czterdzieści dwa lata — jakie to cudowne!!!”.

Shirley Valentine chciała zostać stewardessą, poznawać nowych



ludzi,  zwiedzać  obce  kraje…  Jednak  od  lat  wiedzie  życie
przykładnej  żony  –  kury  domowej.  Wspomina  młodość
przygotowując  obiad,  popijając  wino  i  przemawiając  do…
kuchennej ściany. Znudzona wyznaje: „Wiesz, co ja sobie całe
życie mówiłam? Dzieci dorosną, to ja sobie stąd pójdę. Dzieci
dorosły, a ja, co? Nie mam gdzie pójść! A poza tym to wiesz,
co ludzie mówią? „Po czterdziestce to tak, jakby już wszystko
było i nic już człowieka dobrego nie czeka. Tylko, że u mnie
to poszło jakoś szybciej! Ja to się tak czułam jak miałam
dwadzieścia  pięć  lat.”  Shirley  brakuje  odwagi,  by  zacząć
realizować swoje daw-ne marzenia. Aż pewnego dnia… decyduje
się na szaleństwo. Mając powyżej uszu małżeńskich po-winności,
postanawia zacząć wszystko od nowa…

„Shirley  Valentine”  to  spektakl  terapeutyczny  zarówno  dla
kobiet, jak i dla mężczyzn. Doskonały na poprawę nastroju.
Mimo  gorzkiej  prawdy  o  życiu…,  nie  sposób  przestać  się
wzruszać i śmiać równocześnie…”

Czas trwania – 90 minut
Obsada: Shirley Valentine – Izabela Noszczyk
Reżyseria – Robert Czechowski
Opracowanie muzyczne – Damian Neogenn – Lindner
Scenografia– Sebastian Nowicki
Producent– Fundacja Teatru Scena Poczekalnia

Spektakl dla widzów dorosłych.

Zakupu biletów można dokonać w kasie Kina Klaps w godzinach
pracy kina 18/ 261 04 87 ; 18/ 337 16 03, w biletomacie lub za
pośrednictwem poniższych linków:

–  „Instrukcja  zrywania”  –
https://bilety.ldk.limanowa.pl/wydarzenie/?id=102432
–  „Shirley  Valentine”  –
https://bilety.ldk.limanowa.pl/wydarzenie/?id=102433

https://bilety.ldk.limanowa.pl/wydarzenie/?id=102432
https://bilety.ldk.limanowa.pl/wydarzenie/?id=102433
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21 luty – Dzień Przewodnika
Turystycznego
21 luty 2024 r.

21 lutego na całym świecie obchodzony jest Dzień Przewodnika
Turystycznego !

Jako  osoby,  dla  których  dana  okolica  i  region  „nie  mają
tajemnic”,  przewodnicy  chętnie  dzielą  się  swoją  rozległą
wiedzą  oraz  pasją  z  innymi  miłośnikami  podróżowania,
odkrywając dla nich nich i wraz z nimi najważniejsze (a także
te mniej znane) miejsca i atrakcje turystyczne.  Wsparcie,
doświadczenie  oraz  profesjonalizm  przewodnika  sprawia,  że  
zwiedzanie staje się niezapomnianym doświadczeniem, a także
przygodą.

Wszystkim dziś świętującym, a zwłaszcza osobom, które zawodowo
promują  turystyczne  walory  Beskidu  Wyspowego  oraz  Gorców
przekazujemy najserdeczniejsze życzenia – pasjonującej pracy i
wielu  udanych  spotkań  podczas  wypraw  na  turystycznych
szlakach.

Międzynarodowy Dnia Przewodnika Turystycznego to także dobra
okazja,  by  przypomnieć  o  internetowej  zakładce  TURYSTYKA  
 dostępnej na stronie www.powiat.limanowski.pl. Odwiedzający
Powiat Limanowski znajdą w niej wiele wiadomości o regionie,
praktyczne porady i propozycje aktywności.

 

https://powiat.limanowski.pl/blog/21-luty-dzien-przewodnika-turystycznego/
https://powiat.limanowski.pl/blog/21-luty-dzien-przewodnika-turystycznego/
https://powiat.limanowski.pl/turystyka-3/
http://www.powiat.limanowski.pl


Program  XV  edycji  akcji
„Odkryj  Beskid  Wyspowy”  i
podsumowanie  14  lat
turystycznego wydarzenia
20 luty 2024 r.

26  stycznia  br.  w  Dobrej  na  spotkaniu  Forum  Gmin  Beskidu
Wyspowego podsumowano organizowaną od 14 lat akcję pn.Odkryj
Beskid Wyspowy oraz zatwierdzono program tegorocznej edycji w
roku 2024. W ramach wydarzenia odbyło się też  II Święto
Odkrywców  Beskidu  Wyspowego.  Specjalne  wyróżnienia,  czyli
honorowe  „Złote  Rysie”  otrzymali:  Robert  Makłowicz,  Agata
Peteli z Radia Plus, Przewodnik Andrzej Matuszczyk, Wójt Gminy
Łącko Jan Dziedzina i Młodzieżowa Orkiestra OSP Tenczyn. W
imieniu  orkiestry  wyróżnienie  odebrał  kapelmistrz  Andrzej
Stojewski. O muzyczne emocje podczas spotkania zadbał  Zespół
Ludowy  „Skrzydlanie”  i  Piotr  Stożek  znany  jako  Mr  Corne,
którzy uświetnili wydarzenie swoją muzyką i śpiewem.

Podsumowanie  i  informacje  dotyczące  akcji  Odkryj  Beskid
Wyspowy w latach 2010-2024:

Organizator akcji Odkryj Beskid Wyspowy – Forum Gmin
Beskidu  Wyspowego  liczy  21  gmin  z  5  powiatów  z
Małopolski.
Akcja  Odkryj  Beskid  Wyspowy  została  wsparta  przez
Województwo  Małopolski  w  ramach  konkursu  „Małopolska
Gościnna”  realizowanego  wspólnie  z  Fundacją  Rozwoju
Regionu Rabka.
Zorganizowano  274  spotkań  na  szczytach  Beskidu
Wyspowego.
Odbyły się 124 wydarzenia kulturalne, w tym:
– Festiwal Kultury Beskidu Wyspowego „Beskidzkie Rytmy i
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Smaki”,
–  Festiwal  Zespołów  Regionalnych  Beskidu  Wyspowego
„Beskidzka Podkówecka”,
– Festiwal „Beskidzka Dziecina”,
– „Galicyjski Piknik Kolejowy”.
Uczestnicy przemierzyli 2951 km po wyspowych szlakach
osiągając  wysokość  187689  m  n.p.m.  ponad
dwudziestojednokrotnie przewyższając Mont Everest.
 W wydarzeniach wzięło udział 173750 turystów z Polski i
ze  świata.  Najmłodszy  turysta  miał  2  tygodnie,  a
najstarszy  96  lata.
Z najdalszego zakątka świata przybyli turyści z Nowej
Zelandii, Australii, Tajwanu, Chile, Tanzanii, Zimbabwe,
Madagaskaru.
Turyści  otrzymali  132250  pamiątkowych  plakietek  Rysia
oraz  1050  honorowych  Odznak  Złotego  Rysia  Odkrywcy
Beskidu Wyspowego.
Wydano  mapy  Beskidu  Wyspowego  w  nakładzie  500  tys.
egzemplarzy,  w  tym  250  tys.  wspólnie  z  Dziennikiem
Polskim, Dziennikiem Zachodnim i Dziennikiem Łódzkim
Wydano przewodnik po Beskidzie Wyspowym „Nasza Beskidzka
Mała  Ojczyzna”  w  nakładzie  10  tys.  oraz  przewodnik
„Główny Szlak Beskidu Wyspowego” w nakładzie 5 tys.
Beskid  Wyspowy  ma  najnowocześniejsze  oznakowanie  w
polskich górach, albowiem na 110 szczytach społecznie
zamontowano  słupki  informacyjne  z  nazwą  szczytu,
wysokością  oraz  kodem  QR.
 Zamontowano 35 map informacyjnych na szczytach i w
miejscowościach  Beskidu  Wyspowego  wspólnie  z  firmą
Tymbark i COTG PTTK w Krakowie.
Wyznakowano  wspólnie  z  COTG  PTTK  w  Krakowie  360  km
Głównego Szlaku Beskidu Wyspowego oraz odnowiono ponad
500 km szlaków w Beskidzie Wyspowym.
Odkrywcy Beskidu Wyspowego zamontowali własnym kosztem
wspólnie z firmą Joniec dedykowanych 35 imiennych ławek
na beskidzkich wyspach.
 Opracowano i wyznaczono:



– Główny Szlak Beskidu Wyspowego,
– Koronę Beskidu Wyspowego,
– 102 Wyspy Beskidu Wyspowego.
Spopularyzowano  i  opracowano  odznakę  Małego  Szlaku
Beskidzkiego z Bielska-Białej na Luboń Wielki.

Promocja  Beskidu  Wsypowego  w  ramach  akcji  „Odkryj  Beskid
Wyspowy”  organizowanej przez Forum Gmin Beskidu Wyspowego to
również m.in.:
– współpraca z Dziennikiem Polskim, w którym ukazało się ponad
750  artykułów  o  Beskidzie  Wyspowym  w  nakładzie  ponad  1,1
miliona egzemplarzy,
– współpraca z Radiem Kraków, Radiem Plus, Radiem Eska, Radiem
RMF-Max,  Radiem Złote Przeboje,
– filmy i reportaże w TVP Kraków i Kielce, w tym ogólnopolski
program „Polska mnie cieszy”,
–  współpraca  z  Polską  Organizacją  Turystyczną  i  Fundacją
Lubelskie 2.0,
–  współpraca  z  TV28  –  ponad  375  reportaży  i  materiałów
filmowych ze spotkań na beskidzkich wyspach, festiwali i z
innych wydarzeń,
–  4  toury  dziennikarskie,  w  których  wzięło  udział  60
dziennikarzy z Gazety Wyborczej, National Geographic, Gościa
Niedzielnego,  Poznaj  Świat,  Dziennika  Polskiego,  Gazety
Krakowskiej,  portali  Onet.pl,  Gazeta.pl,  Interia.pl,  Wp.pl,
Radio Kraków, Radio Plus, Radio Eska, Radio EM, Radio Złote
Przeboje, Radio Bydgoszcz, Radio Lublin, Radio Piekary, Radio
Studenckie, Radio Łódź, Radio Katowice, TVP Kraków.

Oprócz  tego  prowadzony  jest  społecznie  portal
www.odkryjbeskidwyspowy.pl, a także cztery portale i grupy fb:
 www.facebook.com/odkryjbeskidwyspowy
 www.facebook.com/beskidwyspowy102wyspy
www.facebook.com/małyszlakbeskidzki
www.facebook.com/staramszanadolnaibeskidwyspowy,
starefotografie,filmy,wspomnienia

Program tegorocznej XV edycji dostępny jest TUTAJ

http://www.odkryjbeskidwyspowy.pl
http://www.facebook.com/odkryjbeskidwyspowy
http://www.facebook.com/beskidwyspowy102wyspy
http://www.facebook.com/małyszlakbeskidzki
https://www.facebook.com/odkryjbeskidwyspowy/posts/pfbid02H6Hny31Y3nLtT4ZcRcCoHe9igSWGbftsLnrgyWV3LZNz4vpw665UPARjN5epS3Mvl


Zachęcamy do udziału w akcji oraz wspólnych wędrówek szlakami
Beskidu Wyspowego!

 

źr.: Odkryj Beskid Wyspowy, UG Mszana Dolna

Rajdy  historyczno  –
krajoznawcze w Małopolsce dla
upamiętnienia żołnierzy AK w
80. rocznicę akcji „Burza”
16 luty 2024 r.

W tym roku w Małopolsce w 80. rocznicę akcji „Burza ” odbędą
rajdy  historyczno-krajoznawcze  „Na  małopolskim  szlaku
żołnierzy AK”.

Muzeum AK w Krakowie przy współpracy z lokalnymi organizacjami
pozarządowymi  oraz  szkołami  zorganizuje  w  tym  roku  cztery
piesze  rajdy  historyczno-patriotyczne  z  grą  terenową.
Wydarzenia te odbędą się także w Beskidzie Wyspowym oraz w
Gorcach.   Do  przeprowadzenia  rajdów  zostaną  zaadaptowane
lokalne szlaki historyczno-krajoznawcze. W trakcie każdego z
wydarzeń przeprowadzane będą także  rekonstrukcje historyczne
oraz plenerowe zajęcia edukacyjne.

Celem rajdów jest przybliżenie uczestnikom wiedzy na temat
wzmożonych  działań  dywersyjnych  oddziałów  partyzanckich  AK
latem  i  jesienią  1944  roku  na  tyłach  frontu  niemiecko-
sowieckiego.

https://powiat.limanowski.pl/blog/rajdy-historyczno-krajoznawcze-w-malopolsce-dla-upamietnienia-zolnierzy-ak-w-80-rocznice-akcji-burza/
https://powiat.limanowski.pl/blog/rajdy-historyczno-krajoznawcze-w-malopolsce-dla-upamietnienia-zolnierzy-ak-w-80-rocznice-akcji-burza/
https://powiat.limanowski.pl/blog/rajdy-historyczno-krajoznawcze-w-malopolsce-dla-upamietnienia-zolnierzy-ak-w-80-rocznice-akcji-burza/
https://powiat.limanowski.pl/blog/rajdy-historyczno-krajoznawcze-w-malopolsce-dla-upamietnienia-zolnierzy-ak-w-80-rocznice-akcji-burza/


Oferta  jest  skierowana  przede  wszystkim  dla  mieszkańców
niewielkich  miejscowości,  zlokalizowanych  na  terenie
Małopolski,  których  dostęp  do  usług  kulturalnych  jest
ograniczony, ze szczególnym uwzględnieniem dzieci i młodzieży
szkolnej. Udział we wszystkich rajdach będzie bezpłatny.

Planowane wydarzenia:

Rajd  śladami  I  batalionu  Barbara  w  paśmie  Brzanki
planowany w połowie maja. Trasa: Żurowa – Brzanka na
Pogórzu Ciężkowickim, gdzie od 15 sierpnia do 8 września
1944 roku kwaterował I batalion 16 pułku piechoty AK, w
liczbie około 550 partyzantów.
Rajd śladami oddziału Mszyca AK na Lubogoszcz planowany
w  drugiej  połowie  czerwca.  Trasa:  Mszana  Dolna  –
Lubogoszcz  –  Baza  Lubogoszcz  miejscami  Beskidu
Wyspowego,  gdzie  kwaterował  i  prowadził  działalność
dywersyjno – partyzancką oddział o kryptonimie Mszyca,
pod komendą por. Jana Stachury „Adama”, który jesienią
1944 roku wszedł w skład II batalionu 1 pułku strzelców
podhalańskich AK.
Rajd ścieżkami partyzanckimi w Paśmie Lubania (Gorce)
planowany w drugiej połowie września.Trasa: Krościenko
nad Dunajcem – Lubań – Ochotnica Dolna szlakami, po
których poruszali się żołnierze IV batalionu 1 pułku
strzelców podhalańskich AK.
Rajd bojowym szlakiem plutonu „Regina II”.Trasa: Brzanka
– Jodłówka Tuchowska – Dąbry w Rzepienniku Strzyżewskim
planowany  w  połowie  października  miejscami  Pogórza
Ciężkowickiego, związanymi z ostatnią walką plutonu por.
Zdzisława Bossowskiego „Kajetana”.

Akcja  „Burza”  była  największą  operacją  militarną  Armii
Krajowej obejmującą ogólnokrajowe powstanie zbrojne skierowane
przeciwko niemieckiemu okupantowi. Rozpoczęta w końcowej fazie
okupacji,  tuż  po  przekroczeniu  przez  Armię  Czerwoną
przedwojennej  polskiej  granicy  na  Wołyniu,  poza  militarną
walką z Niemcami, była manifestacją polskich praw do całego



terytorium II Rzeczpospolitej.

Decyzja  o  rozpoczęciu  trwającej  od  stycznia  1944  r.,  a
zakończonej w styczniu 1945 r. akcji pod kryptonimem „Burza”
zapadła już jesienią 1943 r. w obliczu nadciągającej Armii
Czerwonej. Polskie podziemie niepodległościowe zdawało sobie
sprawę z sowieckich planów okrojenia Rzeczpospolitej o tereny
wschodnie oraz bolszewizacji reszty kraju. Z tego względu w
chwili  przekroczenia  przez  Armię  Czerwoną  formalnie
obowiązującej granicy usankcjonowanej traktatem ryskim (1921
r.)  polskie  podziemie  rozpoczęło  zmasowane  akcje  militarne
skierowane przeciwko Niemcom. Polscy partyzanci operowali na
większości  terytorium  II  RP,  przede  wszystkim  na  jej
wschodnich  obszarach.  Akcja  „Burza”  odniosła  połowiczny
sukces. Pomimo wielu osiągnięć militarnych  nie udało się
bowiem  zapobiec   aneksji  na  rzecz  Związku  Sowieckiego
wschodnich województw z Wilnem, Lwowem czy też Grodnem.

 

źr. Muzeum AK im. gen. Emila Fieldorfa „Nila” w Krakowie, Muzeum II Wojny Światowej

Zaproszenie do udziału w 39.
Festiwalu  Teatrów  Dzieci  i
Młodzieży  BAJDUREK  –
eliminacje powiatowe
16 luty 2024 r.

Limanowski Dom Kultury serdecznie zaprasza do udziału w 39.
Festiwalu  Teatrów  Dzieci  i  Młodzieży  BAJDUREK,  którego

https://powiat.limanowski.pl/blog/zaproszenie-do-udzialu-w-39-festiwalu-teatrow-dzieci-i-mlodziezy-bajdurek-eliminacje-powiatowe/
https://powiat.limanowski.pl/blog/zaproszenie-do-udzialu-w-39-festiwalu-teatrow-dzieci-i-mlodziezy-bajdurek-eliminacje-powiatowe/
https://powiat.limanowski.pl/blog/zaproszenie-do-udzialu-w-39-festiwalu-teatrow-dzieci-i-mlodziezy-bajdurek-eliminacje-powiatowe/
https://powiat.limanowski.pl/blog/zaproszenie-do-udzialu-w-39-festiwalu-teatrow-dzieci-i-mlodziezy-bajdurek-eliminacje-powiatowe/


organizatorem jest Małopolskie Centrum Kultury SOKÓŁ w Nowym
Sączu.

Festiwal  umożliwia  prezentację  dorobku  artystycznego
dziecięcych i młodzieżowych zespołów teatralnych. Jest również
okazją  do  rozwoju  wyobraźni  i  wrażliwości  zarówno  wśród
uczestników, jak i nauczycieli-instruktorów.

Już  po  raz  kolejny  zostaną  przeprowadzone  eliminacje
konkursowe dla powiatu limanowskiego. Etap finałowy stanowi
prezentację najciekawszych spektakli województwa małopolskiego
jakie powstały w teatrze amatorskim dzieci i młodzieży od
finału ubiegłorocznej edycji BAJDURKA.

Festiwal Teatrów Dzieci i Młodzieży  BAJDUREK jest adresowany
do dzieci i młodzieży, których wiek nie przekracza 16 lat!

Termin dostarczenia kart zgłoszenia: 27 marca 2024 r.

Miejsce dostarczenia zgłoszenia: Limanowski Dom Kultury

Termin eliminacji powiatowych: 16 kwietnia 2024 r.

Miejsce eliminacji powiatowych: sala widowiskowa Limanowskiego
Domu Kultury

Bardzo prosimy o szczegółowe zapoznanie się z regulaminem oraz
czytelne i szczegółowe wypełnianie karty zgłoszenia!

Dokumenty do pobrania (regulamin + karta zgłoszenia) znajdują
się poniżej.

KARTA ZGŁOSZENIA_39.BAJDUREK_2024
REGULAMIN_39.BAJDUREK_2024-1

Nagrody  w  eliminacjach  powiatowych  39.  Festiwalu  Teatrów
Dzieci i Młodzieży BAJDUREK są współfinansowane ze środków
Powiatu Limanowskiego.

Finał  Festiwalu  odbędzie  się  11-13  czerwca  2024  roku  w
Małopolskim Centrum Kultury Sokół w Nowym Sączu w sali im.

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2024/02/KARTA-ZGŁOSZENIA_39.BAJDUREK_2024.pdf
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2024/02/REGULAMIN_39.BAJDUREK_2024-1.pdf


Lucjana Lipińskiego – ul. Jana Długosza 3.





źr.: LDK Limanowa

 

 


